•CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indalatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, para proceder a reforma na quadra

poliesportiva do bairro Jardim Lauro Bueno de Camargo situada na
Rua: João Canova esquina com a Rua: Mariquinha Bicudo.

JUSTIFICATIVA

A atividade física praticada pelos moradores é de muita

importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico
como psíquico das crianças e adultos. A falta de pratica de
esportes, segundo especialistas aumenta .  os riscos de doenças,
provocada pelo sedentarismo.

Com a reforma geral da quadra, a comunidade poderá realizar
suas atividades físicas e promover eventos comunitários.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2018.

Luiz Alberto "C bo nha" Pereira

V7-.dor

PROT-CMI 2080/2018
20/09/2018 - 16:43

PROT-CMI 2080/2018
20/09/2018 - 16:43
IND 1343/2018